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Zürcher Nachwuchs gewinnt erneut 
den 5-Orte-Match 300 m 
 
Dieser Vergleichsmatch mit dem Sportgewehr 300 m gelangte zum 50. Mal am Muttertag – 
Samstag zur Austragung. Er hat das Ziel die Krone des Schiesssports – das 300 m 
Dreistellungsschiessen – der Matchschützenvereinigung Zürich, der Bezirksverbände 
Bülach, Dielsdorf, Hinwil und Uster zu erhalten und neue junge Matchschützen zu gewinnen. 
Als Gäste können die Nachwuchsschiesssportler des Kantonalkaders vom Zürcher 
Schiesssportverbandes (ZHSV) teilnehmen. 
Dem 300 m Königsmatch nach den ISSF – Regeln mit je 20 Schüsse kniend, liegend und 
stehend, stellten sich 18 Matchschiesssportler (Vorjahr 16). Bei guten Schiessbedingungen 
mit etwas Gegenlicht wurde der Wettkampf unter der Leitung von Doris Keller, Hansheiri 
Gautschi und Marcel Bearth auf der Schiessanlage Bettensee in Kloten ausgetragen. 
   

Den Teamwettkampf gewann, wie im Vorjahr mit grossem Vorsprung von 46 P. das ZHSV 
Nachwuchs Team 2 mit 1671 P. (Durchschnitt 557,0) vor der Regio Zürcher Oberland mit 
1625 (541,66) und dem ZHSV NW Team 1 mit 1617 P. (539,0).  
Auch im Einzelklassement wurden die Ränge 1 und 2 durch den stark auftrumpfende 
Nachwuchs des Zürcher Schiesssportverbandes belegt. Es gewann Christoph Häsler mit 
564 P. vor Christine Bearth mit 563 P. und Maria Glavina mit 561 P. Maria rettete die Ehre 
der Regio ZOB.      
 
2019 findet der 51. 5-Orte-Match am Muttertag-Samstag, 11. Mai statt und wird von der 
Matchschützenvereinigung Zürich organisiert und durchgeführt. 
 
Heinz Bolliger 



 

 
Das Feld der Dreistellungsschiesssportler in der abschliessenden Stehendposition. 

 
 
 
 
 

 
Teamsieger wurde ZHSV NW 2 

Christine BearthSascha DünkiRamona Bearth 

 
Die Sieger in der Einzelwertung: 

1. Christoph Häsler 
2. Christine Bearth          3. Maria Glavina 

 
 
 
 
 

 
Marcel Bearth, 300m ZHSV Nachwuchschef, 

nahm das Absenden vor. 



SAMSTAG, 12. Mai 2018

SCHIESSPLATZ  " BETTENSEE "  KLOTEN 

FREIGEWEHR  /  STANDARDGEWEHR 

5  ORTE - MATCH  2018

R A N G L I S T E 

BUELACH - DIELSDORF - HINWIL

REGIO ZOB - MSVZ - ZHSV Nachwuchs

3 - STELLUNGSWETTKAMPF



Teamrangliste

Name Vorname kn lg st IZ Total IZ Gr. Gr- Total

 

1. ZHSV NW 2 30 1671

Bearth Christine 190 196 177 10 563

Bearth Ramona 181 198 178 14 557
Dünki Sascha 185 190 176 6 551

2. Regio ZOB 27 1625

Glavina Maria 185 192 184 8 561
Feusi Marcel 185 189 171 11 545

Wismer Christian 179 191 149 8 519

3. ZHSV NW 1 31 1617

Häsler Christph 184 195 185 14 564

Ochsner Roman 185 197 176 14 558

Mosberger Sara 183 178 134 3 495

4. MSV Zürich 25 1585

Wolf Beat 187 189 155 12 531

Landis Martin 190 192 147 10 529

Ganz Erwin 176 187 162 3 525

5. BSV Dielsdorf 27 1583

Meier Urs 186 197 166 12 549

Merki Michael 188 196 156 10 540
Regez Walter 167 183 144 5 494

6. BSV Hinwil 23 1546

Brauchli Ueli 179 188 171 6 538

Tischhauser Mathias 187 195 131 9 513

Bernhard Herrmann 175 191 129 8 495

Einzelrangliste
Name Vorname Verband kn 1 kn 2 IZ lg 1 lg 2 IZ st 1 st 2 IZ IZT Total

 
1. Häsler Christoph ZHSV NW 95 89 2 98 97 9 93 92 3 14 564

2. Bearth Christine ZHSV NW 96 94 1 99 97 7 90 87 2 10 563

3. Glavina Maria Regio ZOB 94 91 2 98 94 5 94 90 1 8 561

4. Ochsner Roman ZHSV NW 92 93 3 98 99 10 89 87 1 14 558

5. Bearth Ramona ZHSV NW 86 95 6 98 100 7 89 89 1 14 557

6. Dünki Sascha ZHSV NW 93 92 2 95 95 3 88 88 1 8 551

7. Meier Urs BSV-Dielsdorf 94 92 3 98 99 8 80 86 1 12 549

8. Feusi Marcel Regio ZOB 93 92 5 93 96 3 93 78 3 11 545

9. Merki Michael BSV-Dielsdorf 92 96 4 100 96 5 81 75 1 10 540

10. Brauchli Ueli BSV Hinwil 90 89 2 92 96 3 84 87 1 6 538
11. Wolf Beat MSV Zürich 89 98 5 91 98 7 79 76 0 12 531

12. Landis Martin MSV Zürich 96 94 3 96 96 5 74 73 2 10 529
13. Ganz Erwin MSV Zürich 88 88 1 93 94 1 82 80 1 3 525

14. Wismer Christian Regio ZOB 93 86 3 95 96 5 72 77 0 8 519

15. Tischhauser Mathias BSV Hinwil 93 94 4 98 97 5 70 61 0 9 513

16. Bernhard Herrmann BSV Hinwil 88 87 2 94 97 5 72 57 1 8 495

17. Mosberger Sara ZHSV NW 92 91 1 89 89 2 64 70 0 3 495

18. Regez Walter BSV-Dielsdorf 77 90 0 94 89 4 79 65 1 5 494


